

نقل قول خیر



اقدامات خوب بین‌المللی دولت سیزدهم در حوزه محیط‌زیست علی‌سلاجقه؛ رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست: ایران عضو بیش از ۱۵کنوانسیون بین‌المللی و پروتکل‌های متعدد است و خوشبختانه در یک سال ونیم گذشته دولت سیزدهم در ابعاد بین‌المللی اقدامات بسیار خوبی انجام داد. بعد از مسائل مربوط به وزارت امور خارجه، بیشترین ابعاد دیپلماسی بین‌المللی در حوزه محیط‌زیست بود.



لزم مقابله با ورود گونه‌های مهاجم به کشور
محمد مدادی، مدیرکل دفتر موزه ملی، تاریخ طبیعی و ذخایر ژنتیک: اقدام لازم برای مبارزه با گونه‌های مهاجم این است که ابتدا به کنترل ورود گونه‌های بیگانه به کشور پرداخته شود و از ورود گونه‌هایی که به سایر نقاط دنیا به‌عنوان گونه‌های مهاجم معرفی شدند، جلوگیری شود. لازم است گونه‌هایی که پیش‌تر وارد کشور شده و در زیستگاه‌های طبیعی هستند نیز پایش شوند.

عدد خیر

۱۴۰۱

خانه

۶۰

درصد

آلودگی هوا در ۹کلانشهر کشور براساس سیاهه انتشار آلپدنگی، مربوط به منابع متحرک است. پروسه رفع این آلودگی زمانبر است و دولت در حوزه کاهش آلپدنگی وسایط نقلیه، اقدام کمی را در دستور کار قرار داده است. بر همین اساس ۱۰۰دستگاه اتوبوس برقی ساخت داخل و هزار دستگاه اتوبوس خارجی به ناوگان حمل‌ونقل عمومی پایتخت افزوده خواهد شد.

آگهی مزایده

صندوق رفاه اعضای هیات علمی دانشگاه خواجه نصیرالدین طوسی در نظر دارد ۱ قطعه زمین به متراژ ۱۲۵۰ متر مربع در مجتمع رفاهی دانشگاهیان نصیر (باغ پامچال) واقع در صفاداشت تهران از طریق مزایده بفروش برساند.

متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد مزایده با شماره های **۰۹۱۲۸۹۵۸۰۵۴ و **۰۹۱۲۸۹۶۹۰۲۸۴۰** تا تاریخ **۱۴۰۲/۰۱/۱۰ تماس حاصل نمایند.****

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت دوم شرکت تعاونی مسکن کارکنان گمرک ایران به شناسه ملی ۰۱۰۰۶۳۲۷۴۹ و شماره ثبت ۱۸۵۲۹ و تاریخ انتشار آگهی ۱۴۰۱/۱۲/۲۷

بدینوسیله از کلیه اعضاء محترم شرکت تعاونی دعوت می شود تا در مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت دوم که رأس ساعت ۱۶:۰۰ روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۱/۱۷ در محل سالن پذیرایی کوی کارکنان گمرک واقع در تهران فرودگاه مهرآباد - کوی کارکنان گمرک سان پذیرایی تشکیل می گردد حضور بهم رسانند.

توجه: در صورتیکه هر یک از اعضاء نتوانند در مجمع عمومی فوق حضور یابند می توانند استفاده از حق خود را برای حضور و اعمال رای در مجمع عمومی به یک نماینده تام الاختیار واگذار کنند. تعداد آراء واگتای هر عضو حداکثر سه رای و هر شخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود. لازم به ذکر است تأیید نماینده تام الاختیار با تأیید بازرس تعاونی واحدی از اعضا هیئت مدیره تعاونی خواهد بود. بدین منظور عضو متقاضی اعطای نمایندگی باید حداکثر تا یک روز قبل از برگزاری مجمع به همراه نماینده خود و با در دست داشتن مدرک موید عضویت در تعاونی و کارت شناسایی معتبر در محل دفتر شرکت تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت طرفین (عضویت متقاضی و اهلیت نماینده)، برگه نمایندگی مربوط توسط مقام مذکور تأیید تا برگه ورود به مجمع عمومی برای ضمنایند صادر گردد.

ضمناً یادآوری می‌شود این مجمع با حضور هر تعداد از اعضاء رسمیت می یابد و تصمیماتی که در آن اتخاذ می‌شود برای کلیه اعضاء(اعم از غائب و مخالف و حاضر) نافذ و معتبر خواهد بود.

دستور جلسه:
۱- استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس / بازرسان
۲- اتخاذ تصمیم در خصوص تعیین سه‌مزد زمین واگذار شده مشترک فی ما بین تعاونی مسکن کارکنان گمرک ایران با تعاونی مسکن کارکنان وزارت امور اقتصادی و دارایی در منطقه موسوم به پوینتگ مطابق با توافقنامه های قبلی
۳- اتخاذ تصمیم در خصوص پروژه اندیشه در پلاک های ۴۶- ۴۴- ۴۵ در شهرستان شهریار مطابق با نظر مراجع قضایی
۴- اتخاذ تصمیم در خصوص پروژه مهرشهر کرج و کسب مجوز در مورد توافق‌نامه فی ما بین تعاونی مسکن کارکنان گمرک ایران با شهرداری استان البرز و مهرشهر کرج
۵- اتخاذ تصمیم در خصوص تعیین تکلیف پروژه سنول
۶- اتخاذ تصمیم در خصوص تغییر نام روزنامه کثیرالانتشار اصلی و انتخاب روزنامه علی البدل

هیئت مدیره

زیست‌بوم

۹۸ درصد آتش‌سوزی جنگل‌ها کار انسان‌هاست

توصیه‌های محیط‌زیستی به مسافران نوروزی برای در امان ماندن طبیعت از تخریب در سفرها



گزارش
زهرا فریعی
روزنامه‌نگار

لذت تجربه یک سفر خوب در ایام تعطیلات را می‌توان با رعایت نکاتی دوچندان کرد: نکاتی که در آن علاوه بر خود، می‌توان جامعه محلی و محیط‌زیست را شریک آرامش سفر مسئولانه کرد. محیط‌زیست را شریک یا شهرها و روستاها یکی از وظایف شهروندی است؛ اینکه وقتی از طبیعت بازدید می‌کنید، به خوبی از آن مراقبت کنید و آسیبی به جاذه‌های طبیعی وارد نکنید، آشغال نریزید، آتش را خاموش کنید، شاخه‌های درختان را زخمی نکنید، به اقتصاد محلی اهمیت دهید، با شناخت کامل سفر کنید و به فرهنگ و اعتقادات بومیان منطقه احترام بگذارید. در واقع یک گردشگر علاوه بر احترام به محیط‌زیست و طبیعت، باید نسبت به سنت‌ها و آداب جوامع محلی که از آن بازدید می‌کند نیز احساس مسئولیت داشته باشد. هر چه گردشگری آگاهانه‌تر و مسئولانه‌تر باشد، پایدار تر خواهد شد. نوروز امسال فرصت خوبی است که کمی در قواعد سفر رفتن‌مان تغییر ایجاد کنیم تا محیط‌زیست، آثار تاریخی، جامعه محلی و مسافران دیگر در جاده‌ها به یک اندازه از حضور ما منتفع شوند.

گردشگری پایدار

همیشه قبل از سفر برای نحوه اقامت، رفت‌وآمد، زمانبندی مسیری‌ها و بازدید از مکان‌ها برنامه‌ریزی و تحقیق کنید. سفر برای خوردن یک غذای محلی، یکی از اهداف سفر در دنیاست. این کار به جامعه محلی برای توسعه پایدار و تنوع فرهنگی کمک می‌کند، اگر می‌خواهید از پوشش مردم روستاها و شهرها عکس بگیرید، حتماً قبل از این کار اجازه بگیرید. برای رعایت حقوق کودکان از آنها عکس نگیرید. به پوشش، آداب و رسوم و اعتقادات هر منطقه احترام بگذارید اگر اهالی محلی یک منطقه زبانه می‌ریزند، شما این کار را نکنید. ردبای کربن خود را کم کنید و تا آنجا که مقدور است برای دبدین آثار تاریخی در شهرها دورخ‌سوری و پیاده‌روی کنید. ۷هزار اقامتگاه بومگردی در کشور وجود دارد. اقامتگاه‌های بومگردی تجربه و شناخت متفاوتی از تنوع فرهنگی و چگونگی همراهی با طبیعت در اختیار تان می‌گذارند و می‌توانید فرصت مصاحبت با افراد بومی را در این اقامتگاه‌ها که با احترام به طبیعت و تنوع زیستی بینانگاری شده‌اند، داشته باشید.

طبیعت‌گردی مسئولانه

۱۵میلیارد بطری پلاستیکی هرساله در دنیا استفاده می‌شود و فقط یک‌پنجم آن به مرحله بازیافت می‌رسد. ایران جزو ۲۰کشور مصرف‌کننده پلاستیک در دنیاست که روزانه ۴۹۰تن کیسه پلاستیکی در آن تولید می‌شود. امسال تمام زباله‌های خود را از طبیعت برگردانید، از ظروف پلاستیکی یکبار مصرف استفاده نکنید و از کیسه‌های پارچهای استفاده کنید.

کمتر از ۳۰کشور قانون منع مصرف کیسه پلاستیکی دارند. در ایران هنوز محدودیتی وجود ندارد و طرح‌های کاهش مصرف، تشویقی است. در طبیعت به پوشش جانوری آسیب وارد نکنید. در جاده‌ها آهسته برانید. ۸۰هزار حیوان سالانه در جاده‌ها می‌میرند. ۵۰درصد تلفات حیات‌وحش و ۲۵درصد تلفات یوزپلنگ آسیایی گونه به‌شدت در معرض انقراض، ناشی از تصادفات جاده‌ای بوده است.

در طبیعت آتش روشن نکنید و اگر مجبور بودید، یک گودال کوچک حفر و حتماً آن را خاموش کنید. ۲درصد از آتش‌سوزی‌های جنگل‌ها و مراتع کشور عامل طبیعی و ۹۸درصد عامل انسانی دارند، ۴درصد آن عمدی و ۹۶درصد سهوی است. درختان سوزنی‌برگ بیشتر از درختان پهن‌برگ مستعد آتش‌سوزی هستند.

ایرانتتهر

خوی؛ کارگاه بازسازی

خوی بعداز ۲۰۰بار لرزه در نیمه‌دوم امسال، باز هم لرزید

آواربرداری و ساخت خانه‌های آسیب‌دیده با سرعت ادامه دارد



عکس استعارای آذربایجان خوی

حالا به کارگاه ساخت‌وساز تبدیل شده و آواربرداری و ساخت واحدها هم‌زمان در حال انجام است.

اتمام آواربرداری و آغاز دیوارچینی در خوی

زلزله مهر خوی با قدرت ۷٫۹دریشترو موجب تخریب بیش از ۷۰۰واحد مسکونی روستایی و شهری و خسارت به بیش از ۱۹هزار واحد مسکونی دیگر در این شهرستان شده است. ۱۲۰واحد شهری و روستایی زلزله‌زده ابلاغ شده‌است. همچنین مدیرکل بنیادمسکن آذربایجان غربی به همشهری می‌گوید: با اتمام آواربرداری ۸۰درصد واحدهای احداثی در مناطق زلزله‌زده خوی، عملیات دیوارچینی ۶واحد مسکونی و اجرای سقف ۱۷واحد مسکونی در این مناطق به پایان رسیده. جعفر بزگر با بیان اینکه عملیات آواربرداری واحدهای

زلزله بدون خسارت در ۳استان

ایران به‌دلیل وجود گسل‌های متعدد همیشه در معرض زلزله است.اما در روزهای اخیر علاوه بر شهرستان خوی در ۳استان کردستان، کرمانشاه و کهگیلویه و بویراحمد هم مردم شاهد زمین‌لرزه بودند. سعید کریمی، سرپرست ستاد مدیریت بحران استانداری کردستان با بیان اینکه زمین لرزه روز پنجشنبه مرز بین عراق و کردستان را لرزاند، آن را متناثر از زلزله ۷٫۲دریشتری شهر حلبچه عراق می‌داند که در شهرهای مروان، سروآباد و سنندج نیز احساس شد و خسارتی نداشت. افشین یگانه، مدیرکل مدیریت بحران استانداری کرمانشاه گفت که این زلزله تاکنون هیچ خسارتی در استان نداشته است. شهر «لنده» در استان کهگیلویه و بویراحمد هم در روز جمعه ۱۶اسفند با زلزله ۴٫۲دریشتری لرزید. این زمین لرزه در شهرستان کهگیلویه، بهمنی و چرام در کهگیلویه و بویراحمد و شهرستان بهبهان در خوزستان نیز احساس شد، اما به گفته جلال دانش، فرماندار شهرستان لنده، تاکنون گزارشی از سوی دهیاران و بخشداران مبنی بر خسارت جانی و مالی نرسیده‌است.

میز خیر

آغاز طرح امداد و نجات جاده‌ای در شمال

با آغاز طرح امداد و نجات جاده‌ای، ۲هزار امدادگر مازندران در سوانح حوادث امدادرسانی می‌کنند. به گزارش تسنیم، تعطیلات نوروز هر سال با مادگی‌های میدانی دستگاه‌های اجرایی مختلفی همراه است تا ضمن خدمات‌رسانی به مسافران دست به‌دست هم دهند و از جهات مختلف آرامش مردم فراهم شود.

سفرهای نوروزی امسال نیز به‌دلیل تقارن بامه مبارک رمضان کمی زودتر از هر سال در پیک اول آغاز نشده و ایجاد آرامش با هماهنگی یکپارچه دستگاه‌ها و نهادهای مختلف غذایی، خدماتی، امدادی و انتظامی سبب می‌شود تا در جریان سفر و در مواجهه با مشکلات احتمالی خدمات‌دهی به مسافران بیشتر شود.

بنابراین در روزهای منتهی به پایان سال طرحی سراسری با اعزام داوطلبان جمعیت هلال‌احمر برگزار می‌شود که امدادگران و جوانان هلال احمر در قالب طرح ملی امداد و نجات، سلامت مسافران نوروزی را در طول مسیر سفر دنبال می‌کنند.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر مازندران به تجهیز ۶۰پایگاه و پست امدادی با مشارکت ۲هزار امدادگر و نتاخرگ اشاره و اظهار کرد: طرح امدادونجات نوروزی این جمعیت از ۲۴اسفند آغاز شد و تا ۱۴فروردین ۱۴۰۲ ادامه دارد.

غلامعلی فخاری افزود: ۶۰پهست و پایگاه امداد و نجات تجهیز شدند و امسال امدادگران و نتاخرگان با دوره‌های بازآموزی مشارکت فعال در اجرای این طرح دارند.

توسیع

صادرات ۴۶۶هزار تن محصول

کشاورزی از کردستان

رئیس سازمان جهادکشاورزی کردستان گفت: ۴۶۶هزار تن محصولات کشاورزی به‌ارزش ۱۹۴میلیون دلار در سال جاری از طریق گمرکات استان به خارج از کشور صادر شده‌است. به گزارش ایرنا، پیمان اسکندری اظهار کرد: در این مدت ارزش کل صادرات انجام شده از گمرکات استان ۲۸۷میلیون دلار بود که حدود ۵۰درصد آن مربوط به محصولات کشاورزی است. وی اضافه کرد: میزان صادرات محصولات کشاورزی استان از نظر وزنی در ۱۱ ماه سال جاری نسبت به‌مدت مشابه سال گذشته که ۴۳۰هزار تن بود ۸۰درصد افزایش‌اما از نظر داری ۲درصد کاهش داشته‌است.

رئیس سازمان جهادکشاورزی کردستان ادامه داد: در راستای ارزآوری بیشتر محصولات کشاورزی، نیاز است روی فرآوری و بسته‌بندی مناسب و باکیفیت آنها که توانایی رقابت با محصولات سایر کشورها را داشته باشد، بیشتر کار شود.

اسکندری یادآور شد، صادرکنندگان محصولات کشاورزی باید از صادرات محصولات بی‌کیفیت خودداری کنند تا بازارهای هدف را از دست ندهند.

وی اظهار کرد: بیشترین میزان صادرات محصولات کشاورزی از طریق مرز بین‌المللی باشماق امرویان به‌میزان ۳۱۶هزار تن و به‌ارزش ۱۳۲میلیون دلار انجام شده‌است.

هم‌شهری

نکته روز

«شیطان بنفش» نخرید

سنبل آبی به «شیطان بنفش» مشهور و ریشه‌های آن جاذب آلاینده‌ها، فلزات سنگین و موادسمی است؛بنابراین به‌عنوان گیاهی سمی و سرطانی‌زا شناخته شده‌است؛بدین جهت باید از خرید آن به جای گل «سنبل» و قرار دادن آن در سفره هفت‌سین اجتناب کرد. به گزارش ایسنا، گونه‌های مهاجم خارج از زیستگاه اصلی خود به زیستگاه‌های جدید به‌صورت تعمدی یا تصادفی معرفی می‌شوند. درحقیقت در زیستگاه جدید فرصت‌های زیستی را از سایر گونه‌ها سلب می‌کنند و آن فرصت‌ها را در اختیار جمعیت‌های خود قرار می‌دهند. بدین ترتیب آسیب‌هایی را به گونه‌های بومی منطقه و زیستگاه آنها وارد می‌کنند؛ به‌عبارتی جمعیت آنها را به مخاطره می‌اندازند. گونه‌های مهاجم و بیگانه در سطح دنیا جزو تهدیدات اصلی برای تنوع زیستی محسوب می‌شوند و در ایران نیز مخاطراتی را برای طبیعت و تنوع زیستی کشور دارند. آنها پس از سلب‌فرصت‌از سایر گونه‌ها،باپرداختن به تکثیر و رشدافسرگسیخته‌جمعیت خود گونه‌های بومی را تهدید می‌کنند. متأسفانه در حوز‌های گیاهی و جانوری - هم در محیط‌های خشکی، هم در محیط‌های آبی و تالابی - با گونه‌های مهاجم مواجه هستیم. این گونه‌ها به روش‌های مختلف حتی از خارج از کشور وارد شدند، رشد کردند و اکنون با تکثیر و افزایش جمعیت مخاطراتی را برای گونه‌های بومی طبیعت ایجاد کرده‌اند. گونه‌های مهاجم غالباً متعلق به زیستگاه‌های کشور نیستند و به‌صورت مصنوعی به‌ز زیستگاه تحمیل شده‌اند.

سنبل آبی با نام علمی Solms Eichhornia crassipes، بومی مناطق گرمسیری و نیمه‌گرمسیری است که به‌عنوان گیاه زینتی وارد کشور شده و در مناطق خارج از محدوده بومی خود اغلب به‌عنوان یک گونه مهاجم شناخته می‌شود. سنبل آبی گیاهی سرطانی‌زاست. این گیاه که گونه‌های مهاجم در کشور ما به حساب می‌آید، نه تنها به اکوسیستم‌های این صدمه وارد می‌کند، بلکه سلامت افراد را نیز به خطر می‌اندازد. با وجود هشدارهای بسیار هم‌اکنون که به سال نون نزدیک می‌شویم، بعضاً در حال هوای خریدهای عید نوروز این گونه گیاهی در بساط دستفروشان دیده می‌شود. لازم به ذکر است این گیاه در صورت فراهم شدن شرایط رویشی مناسب، به‌طور جدی حیات سایر زیستمدان آبری و کناره‌آبری را به مخاطره می‌اندازد. سنبل آبی دارای برگ‌های گسترده، ضخیم، براق و تخم‌مرغی شکل ۱۰ تا ۲۰ سانتی‌متری است که در سطح آب شناوراست؛ این گیاه ریشه‌های آغوانی سیاه آزاد و سنبله‌ای با ۸ تا ۱۵ گل زبل دارد و عمدتاً رنگ گل‌ها طیفی از بنفش، صورتی و آغوانی است. شهروندان باید از خرید سنبل آبی خودداری کنند؛ چراکه ریشه‌های این گیاه جاذب آلاینده‌ها، فلزات سنگین و مواد سمی است؛ بنابراین گیاهی سمی و احتمالاً سرطانی‌زا شناخته شده‌است. همچنین از آنجا که سنبل آبی یکی از گیاهانی است که به سرعت رشد می‌کند، توانایی تولید مقادیر فراوانی بذر با قابلیت دوام طولانی‌مدت را دارد؛ بنابراین توصیه می‌شود که شهروندان اقدام به خرید سنبل آبی نکنند؛ اگر هم از قبل تهیه کرده‌اند، آن را در آب‌های آزاد رها نکنند؛ چون به سرعت تکثیر می‌شود و برای سلامتی خطرناک است.

عکس همشهری پهن‌برگهای

دلیل اول آتش‌سوزی:

پرتاب سیگار در مسیر جاده‌ها

دلیل دوم آتش‌سوزی:

رها کردن زغال در طبیعت

تومان اعتبارات برای خرید

تجهیزات انفرادی اطفای آتش در سال موردنیاز است.

تومان بودجه دریاقتی برای

خرید تجهیزات انفرادی است.



۵۰
میلیارد

۳۰
میلیارد



مازندران

آذربایجان

خوزستان

کردستان

گلستان

آذربایجان غربی

آذربایجان شرقی

خراسان

مازندران

خراسان

خراسان

خراسان

خراسان

خراسان

خراسان

خراسان

خراسان

خراسان

خراسان

خراسان

خراسان

خراسان

خراسان

خراسان

خراسان

خراسان